



PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO

AGENZIA PROVINCIALE PER GLI APPALTI E CONTRATTI

Servizio Appalti

Ufficio Gestione Gare

Via Dogana, 8 - 38122 Trento
☎ 0461.496444 - 📠 0461.496422
serv.appalti@pec.provincia.tn.it

Trento, **26 OTT. 2012**

Prot. S171/2012/ **609406** / 3.5 / 774 - 12

Oggetto: GARA D'APPALTO PER I LAVORI DI REALIZZAZIONE DELLA NUOVA SCUOLA D'ARTE "G. SORAPERRA" SITA SULLA P.ED. 705 IN STRADA DOLOMITES DI POZZA DI FASSA (TN).

NOTA DI CHIARIMENTI

Con riferimento a quesiti formulati da alcuni concorrenti interessati a partecipare alla gara in oggetto, si precisa quanto segue:

Quesito n. 1:

La giustificazione dei prezzi deve essere presentata già in fase di offerta oppure questa deve essere presentata solo su richiesta della stazione appaltante?

Risposta n. 1:

Si precisa che ai sensi del paragrafo 3.1.A del bando integrale di gara il concorrente dovrà inserire nella busta economica *"le eventuali giustificazioni dell'offerta, al fine della valutazione dell'anomalia ai sensi dell'art. 58.29 della L.p. 26/93, da rendere utilizzando le schede di cui all'elaborato "Criteri di valutazione delle offerte - allegati" (elaborato n. 2060-(E)R130-0024), predisposte dall'Amministrazione per tutti gli articoli relativi alle voci di prezzo (compresi gli eventuali nuovi prezzi)".*

Si precisa che la mancata allegazione delle giustificazioni all'offerta non comporta l'esclusione del concorrente dalla procedura di gara.

Quesito n. 2:

E' possibile avere i file in formato .dwg di tutte le tavole di progetto?

Risposta n. 2:

Si comunica che non verrà fornito nessun file in formato modificabile (dwg o altro formato).

Quesito n. 3:

Quale documentazione deve essere presentata da impresa straniera appartenente all'Unione Europea per partecipare alla gara in ATI con impresa italiana?

Risposta n. 3:

Premesso che il bando di gara prevede la possibilità che siano "ammessi alla gara i soggetti elencati all'art. 36, comma 1 della L.p. 26/93, anche stabiliti in altri Stati aderenti all'Unione Europea, ai sensi dell'art. 34, comma 6, della L.p. 26/93" (si veda par. 2.1), si rinvia a quanto disposto dal par. 8 "Verifica dei requisiti" per quanto concerne la documentazione che l'impresa straniera deve presentare in caso di partecipazione alla gara di appalto (in particolare si veda pag. 37).

Si ricorda infine che "ai sensi dell'art. 3 del DPR 445/2000 la possibilità di presentare dichiarazioni sostitutive di atto notorio o di certificazione oltre che alle persone fisiche e giuridiche aventi residenza o sede legale in Italia è estesa anche a persone fisiche o giuridiche aventi la residenza o la sede legale in uno dei paesi appartenenti all'Unione Europea" (par. 4 "Documentazione amministrativa da presentare all'atto dell'offerta").

Quesito n. 4:

Si chiede se per quanto riguarda la cat. OS28 è possibile costituire un'ATI con impresa avente la cat. OS28 classifica III BIS a fronte del parere n. 49 del 21/03/2012 (dell'AVCP n.d.r.) che si allega.

Risposta n. 4:

Si conferma la possibilità di avvalersi **per le categorie non variate** (tra cui rientra la cat. OS28) di attestazioni SOA rilasciate ai sensi del D.P.R. 207/2010.

Distinti saluti.

IL DIRIGENTE

- dott. Leonardo Caronna -

